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Німецькі комуністи вибрали 81 ПОСЛІВ; здобули 21 нових місць
6ЕНЕТ ПРЕДЛОЖИВ У ПАРЛАМЕНТІ 

ПРОЄКТ ПІДНЕСЕННЯ ТАРИФИ
комуністичний список у Берліні у Вінніпегу зорганізовано

ДІСТАВ НАЙБІЛЬШЕ ГОЛОСІВ Воркерс Юниті Ліг
Законопроект уряду про призначення 20 мільйонів доларів на 

публичні роботи принятий у третім читанні.
Соціял-демократи втратили десять мандатів, хоч вибрали най­

більше послів___Репрезентація фашістів у рейхстагу
сильно збільшилася.

заявила, то Червоний Проф-
інтерн Є ОДИНОКОЮ ДІЙСНОЮ.

бойовою організацією міжиа- 
родньої робітничої к.іяси на ін­
дустріальнім полі

Маніфест, який видасть цен­
тральна рада, вибрана конфе­
ренцією, пятнуе робітничих 
фейкерів з Американської Фе­
дерації Праці, Всеканадійсько- 
го Конгресу І Ірані й незалежної 
партії праці та заявляє, що во­
ни допомагають босам, відмов- 
ляючиси організувати неорга­
нізованих та зраджуючи бої 
вже організованих робітників.

НіпАйклнкає робітників Він­
ніпегу й околиці організувати­
ся В революційні індустріяльні 
юнії та боротися не лише на 
основі негайних домагань, але 
щоб покласти кінець цій си­
стемі визиску, виголоджуван- 
ня, безробіття й війни, а на її 
місце встановити революційний 
уряд робітників і фармерів.

КОНФЕРЕНЦІЯ ПОВЕРХ 40 ДЕЛЕГАТІВ ВІД І.ОИОН
Р/ІИЛА
гарну.

вих кипи
ЛА ЛІГУТА РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ ЗАТВЕР 

ЯК СЕКЦІЮ ЧЕРВОНОГО ПРОФІНТ ОТТАВА, її, вересня І Іре- 
мієр Бенет заявив сьогодні в 
парламенті, що загальна реві­
зія тарифи буде переведена на 
слідуючій сесії парламенту 

Тепер він запропонував змі­
ну тарифи на около 130 ріжиях 
артикулів. Між ними є залізні 
й сталеві продукти, бавовняні, 
вовняні й т. її. Парламент при­
ступив до обговорення запро­
понованих змін тарифи 

ОТТАВА, 1І> вересня.

Коли згаданий законопроект 
прийшов під трете читання, 
л е йборитс ьки й посол Вудс- 
ворт з Північно-Центрального 
Вінніпегу зробив поправку, 
щоб у тих випадках, де з фе­
деральної каси видається гро­
ші на публичні роботи, була 
запевнена слушна іі уміркова- 
на платня

І Іоправка Вудсворта стріну- 
і.і підтримку всіх послів по 
стороні опозиції, а проти неї 
ВИСТУПИЛИ ВСІ урядові посли. 
Ліберали й посли інших груп 
голосували за поправкою, але 
коисерватисти повалили іі 109 
голосами проти 71.

І Іісля того законопроект . 
принято в третім читанні.

Під- слів, фашісти 107, комуністи 81, 
центристи 64, націоналісти 38, 
паро дня партія 27.

Інші звідомлення кажуть, що 
соціал-демократи будуть мати 
143 послів, а комуністи 76.

БЕРЛІН, 15 вересня, 
час загальних виборів до 
рейхстагу (парламенту І, що 
відбулися вчора в Німеччині, 
найбільші побіли віднесли ко­
муністи й фашісти. Соціал- 
демократи, хоч вийшли з вибо­
рів ішйсильііішою партією, 
втратили 10 мандатів.

Як нредсказувано наперед, 
комуністи й фашісти віднесли 
великі успіхи коштом буржу­
азних партій. Комуністична ре­
презентація в рейхстагу збіль­
шилася з 54 послів до 81. Осо­
бливо велике число голосів 
дістала комуністична .тіста в 
Берліні, де вона була на верху 
всіх партій, включаючи соціал- 
демократів.

Також несподіванкою вибо-( 
рів був' великий зріст фашістів, 
яких репрезентація збільшила­
ся з 12 послів до 107. Провід­
ник фашістів Адольф Гітлер, 
автор відомого міихенського 
пучу в 1923 році, став полі­
тичною силові в Німеччині 
Сам він з походження австрі­
єць і через те не може засідати 
в парламенті.

Повний підрахунок голосів з 
35 виборчих округів виказує, 
що в нов’м парламенті соці ял- 
демократи будуть мати 137 по-

П ’суботу її не­
ділю, 13 й 14 вересня, відбула­
ся тут конференція поверх 40 
делегатів від бойових юній та 

! організацій. Вони основно об­
говорили теперішнє положен-

ВІННІПЕГ. мешкань і продаж хатньої об- 
становн за неіеіачешія ренту, 
про те, як цілі родини голоду­
ють та ик влада відсилає без­
робітних від одної установи до 
другої, але не Іае дійсної до­
помоги.

Вони вітали Воркерс Юниті 
Ліг як інструмент боротьби ра­
зом з працюючими робітника­
ми Воші заяви ш, що будуть 
боротися не лише за негайну 
допомогу, але іі за здобуття 
влади під робі гннчо-фармер- 
ським урядом.

Відбулася широка дискусія 
Над цими питаннями й ухвале­
но резолюцію, що затвердує 
Воркерс Юниті Ліг як секцію 
Червоного Інтернаціоналу Про­
фесійних Союзів. Конференція

Націоналісти потерпіли ве­
лику поразку. їх представнии- ||я робітників і заложнли під­
тип зменшилося з 78 послів'МЛИ"У для бойової організації 
на 38. В останнім парляменті вс'х неорганізованих робітли- 
вонн• були другою по соціял- к'в V Канаді, 
демократах найбільшою пар-

I Іер-
ше голосування підчас тепе­
рішньої сесії парламенту, що 
відбулося вчора, дало урядові 
більшість 38 голосів. Голосу ­
вання відбулося при ухвалю­
ванні 20 мільйонів доларів на 
нубличні роботи.

Були зложені звіт і деся­
тьох основних індустрій. Кож- 

Офіційиий підрахунок голо- ВИІЇ звіт говорив про те саме
Відкладання від

тією.

СІВ у цілій Німеччині представ положення.
праці, зривання платні і спід-

Соціял-демократи 8,572,0161ап "ере-одяться в уеіх інду-
Фашісти................. .. .,,401,210 стр,ях' Леле гати безробітних

4 587 708 : говорили, що тисячі цілком го­
лодують і боси відмовляються 
давати допомогу Вони роска- 

і«ували про викидання з по­

чнеться так.

Комуністи . .
Центристи ...
Націоналісти ...........  2,458,497

4,128,929 і
ТРОЄ ДІТЕЙ БЕЗРОБІТНОГО ПОМЕРЛИ ВІД

затроєння зіпсутою їдоюНародна партія . .,. 1,576,149 ____ ___________ _____ __ ______ _____________________________
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Баварські партії 1.058.556 ДЕМОНСТРАЦІЇ В РІЖНИХ МІСТАХ ВИЙШЛИ НА СТРАЙК. ЛОС ЕНДЖЕЛЕС, Ка.ііф . 14 
вересня.
померли сьогодні вечером під 
затроєння, РІВНІЙ решту Пожи­
ви в домі своїх родичів. Ува­
жають, що четверта дитина та­
кож помре від затроєння. Но­
мерні і діти були її віці 5 років, 
три роки й 18 місяців. Умира­
юча дитина має сім років.

Поліція каже, то Роберт Лов 
і його жінка дали дітям їсти 
“порк енд б і не”. Лов був без , 
роботи через довший час. Троє . 
дітей померли мару годин пі­
сля того, як з'їли зінсуту ідУу 

Лов та його жінка іаивнлн 
поліції, шо самі не їли поживи 
просто тому, що її залелви бу- 
ІІІ досить для дітей.

Троє малих дітей
МОЇ ІТРР.АЛ, 12 вересня.

Всі музиканти в чотирох те­
атрах, контрольованих іуірпо- 
рацією Феймос і І леєре оф Ка­
нада, в и й ш л її ' сьогодні на 
страйк. Відмова музикантів з 
геатру Кепіто.1 приняти точки 
нового контракту, що має за­
мінити старий контракт, який 
вийшов 31 серпня, привела до 
страйку музикантів у театрах 
Імпіріял, Лове і Пелес.

В наслідок страйку, перед 
тими чотирома театрами ви­
ставлено сьогодні Написи, шо 
не буде водевільної програми, 
поки "не прийде до полагоди 
зі страйкуючими музикантами.

Музиканти, що вийшли на 
страйк, є членами юнії Мнізи- 
шеис Протектів Асосіейшен

34,943,460Разом
ВІДЕНЬ, 12 вересня. Зві-

Ідомлення з Польщі кажуть, що 
підчас демонстрації н Туркові 
17 Qdi6 убито й 100 поранено 

[Демонстрація була вл а ш то Ba­

ll звязку з цими арештами, 
в Кракові й Тарнові відбулися 
великі демонстрації. Поліція 
жорстоко розправлялася з де­
монстрантами, які кричали: 
'Геть деспота І Нлсудського!" 

та домагалися звільнення аре­
штованих послів.

У Кракові поліція тяжко по­
ранила шаблями 17 демон­
странтів, а около 100 інших 
лекше ушкодила.

На підставі німецької консти­
туції, один мандат припадає на 
кожних 60,000 відданих голо­
сів. Таким чином рейхстаг бу­
де мати тепер 575 послів а в|і(а „ звязку , ви6орчоіо камиа. 
попереднім парляменті було . 
лише 490 послів. ВАРШАВА, 12 вересня. 

Після найновіших інформації-!,

КАБІНЕТ КАНЦЛЕРА БРІНІНГА РІШИВ 
НЕ УСТУПАТИ ВІД ВЛАДИ

РАД. СОЮЗ ЗАМОВЛЯЄ КОРАБЛІ В АНГЛІЇ
ҐлезґовіЛОНДОН, ІЗ вересня, 

порт радянського збіжжя в цім 
місяці до Великої Британії на

Екс- мені в" старається
дати замовлення па кораблі 
для перевозу вугілля 

велику скалю пояснює в части. Тут уважають, що потрібно 
чому радянські торговельні також кораблів л я неревту 
установи хочуть дати бритій- збіжжя Та що за рік або два 
ським фірмам замовлення на Радянський Союз буде мати 
будову кораблів вартості! 25 свою власну фльоту збіжевих

кораблів, якими іалиє чужо-

у
е ; запій.

ПОМЕРЛА РОБІТНИЦЯ, ЗАТРОЄНА РАДІЄМ
Ка- подібно Отто Бравії, пре мі єр 

Пруси -і соціял-демократичний
БЕРЛІН, 16 вересня, 

бінет канцлера Бріншга рішив 
сьогодні на своїм засіданні за­
лишитися при владі й віддати 
свою судьбу н руки нового 
райхстагу.

Президент Гінденбург, який 
буде мати важну родю в "пола­
годженні” теперішньої політич­
ної ситуації в Німеччині, виїхав 
сьогодні з Берліна приглядати­
ся військовим маневрам у пів­
нічній Баварії.

БЕРЛІН, 16 вересня

ВЕСТ ОРЕНДЖ, Ню Джерзі, 
Anna Стасі, ро­

ків 27, померла в наслідок за-

го самого затроєння 15 робіт­
ників і робітниць. її товаришів 
по праці.

Є ще багато більше робітни­
ків, що працювали мри тпі са- СТРАШНИЙ ЗРІСТ БЕЗРО- 
мій роботі, і їх також немину­
чо чекає смерть. Лише ком-1
панія знає імена всіх робітнії-1 ЛОНДОН, іо-го вересня, 
ків, що мають віддати своє .Офіційне оповіщення про стан 
життя ради її зисків : безробіття виказує сьогодні,

а що число безробітних у Вели­
кій Британії постійно зростає.

ГРАФ ЦЕПЕЛІН” ВІДВІДАВ СТОЛИЦЮ СРСР сьогод„іш„ий
_____ день 8 вересня було 2,139,571
Кремлем, після чого полетів І безробітних. Є це 79,127 біль-

як було попереднього

провідник, якщо президент I in- 15 
деНбург покличе соціалістів 
до \ ряд) Бранії стане на чолі 
коаліції, до якої увійдуть со- тР°е""я Ра*ем ПРИ "Рац| 
ція.і-демократи й-середні бур- ^она затроїлася, коли малюва-

іа циферблати годинників для 
Під ; Юнайтед Стейтс Радіум Корпо- 

час розрухів напередодні ви- рейшен від 1918 до 1922 року, 
борів у Берліні арештовано 500 Крим неї померло вже від то- 
осіб В сутичці між комуні­
стами та фашістами пізно в ( 
ночі вбито двох,чоловіків.

(Депеша не каже, з чієі сто-

вересня.
мільйонів доларів.

Група московських "бизнес- земні ринки.

НІГТЯ У БРИТАНІЇ.
ПРОТЕСТ РАДЯНСЬКОГО УРЯДУ ДО ФІНЛЯНДІЇЖуазні партії.

БЕРЛІН, 15 вересня.
ГЕЛЬСІІІГФОРС, Фінляндія, Протест рішучо домагається 

12 вересня. — Уряд Радянсько- припинення згаданих насильств 
го Союзу знову вислав протест і покарання винних та заявляє, 
до фінляндського уряду проти що в противнім випадку буде 
насильного висилання фінлянд- вжито сильніших засобівкаже, що вТут

уважають, що новим канцле­
ром Німеччини буде мравдо-

ських комуністів на радянську Як досі відомо, фінляндські 
територію. Подібну ноту бтри- 'фашісти пірнали вже около 120 
мав фінляндський уряд в липні, комуністів і деяких з них про- 
але не дав на неї ніякої вілло- гнали^щ радянський кордон, а 
в іди. інших потайки вбили. Ч

МОСКВА. 10 вересня. Сьо­
годні в полуднє великий ні­
мецький бальон "Граф Цепе­
лін" прилетів до Москви з 
Фрідріхсгафену. Перелет ви­
конано в 27 годинах.

На Жовтневім аеродромі ще 
зранку зібралася велика маса 
глядачів, яка коло полудня до­
сягла 100,000 осіб. Бальон по­
явився з західнього боку. Він 
кілька разів обкружляв над

рони були ці убиті.)
на Жовтневий аеродром, де 25<) ше, 
червоноармійшв д о п о м о гли тижня, й 989,879 більше, як

було в той час минулого року.ФАШІСТИ ТЯЖКО ПОБИЛИ ГЕЛЬЦА, 
ПРОВІДНИКА КОМУНІСТІВ

йому спуститися на землю.
При спусканню бальона ерке­

рі™ грала Інтернаціонал' ОС|Б уьитиХ У ВИБОР- 
Москва була прибрана черво - ЧИХ РОЗРУХ АХ
ними прапорами

Побувши деякий час на ра-1 БАСРАК, Ірак, 15 вересня, 
дянській землі, бальон під ко- Опізнені звідомлення кажуть І 

д-ра Екенера полетів сьогодні, шо підчас виборчих 
розрухів в Уляймані в суботх і 
було убитих 19 осіб. Бритій- 
ські урядники були примушені І 
схоронитися у військових ка- 
сарнях.

Він сказав, шо в продукції ; ПОРТ СИДНІ, Нова Скошія, 
заліза й сталі потрібно мати Мі вересня. Страйк йорі -1 
манганову руду, яка має около сиднійських рибаків, що треван ' 
50 проц. мангану, та що таку кілька днів, зістав іюл аго дже­
релу можна дістати тільки в ний. На мітінґу між членами 
Радянськім Союзі. Американ- рибацької юнії а компаніями 
ська руда має зуачно менший прийшло До компромісу щодо 
процент мангану й тому є дуже цін. «ші мають бути внп.тачу- 
коштовна в процесі виробний- ваш робітникам за зловлену

рибу.

МАСОВИЙ МІТІНГ БЕЗРОБІТНИХ 
МІСТА ВІННІПЕГУ

БЕРЛІН, 11 вересня 
монутрації безробітних відбу­
лися тут вчора вечером у кіль­
кох місцях. Один похід прор­
вався через заборонену межу 
й увійшов на йільге.іьмштрасе, 
перший раз від 1918 року. Без­
робітні демонстрували також 
перед палатою Гінденбурга.

Поліція стріляла до робітни­
ків, поранивши тяжко одного 
з них, та розбила демонстра­
цію.

БЕРЛІН, 10 вересня Вчора 
вечером 300 фашістів заатаку- 
вали малу групу комуністів, 
включаючи Макса Гельца. за­
лізними штабами, фляшками й 
іншою зброєю. Тов. Гельца 

..... побито де непритомности й 
відставлено до шпиталю, де 
він прийшов до себе в дві го­
дині пізніше. Він був тяжко 
поранений у голову й лікарі 
зробили операцію, вибравши 
кусники скла.

Фашістн напади також вчора 
вечером на комуністів у Ше- 
ненбергу й кількох з них по­
ранили.

Де-
мандою 
назад до Німеччини

відбудеться

АМЕРИЦІ ПОТРІБНИЙ РАДЯНСЬКИЙ МАНГАН В ЧЕТВЕР, 18 ВЕРЕСНЯ 1930 РОКУ
ВАШИНГТОН. 10 вересня.

На переслуханій в митнім бюрі, 
яке заряджено на домаганніГ 
американських п р о д у центів 
манганової руди, щоб уряд за­
боронив імпорт радянського 
мангану, представник фабри­
кантів заліза й сталі доказу вав, 
що радянський манган є необ­
хідний у цій індустрії.

НА МАРНЕТ СКВЕР
Обовязком кожного безробітного і кожної безробітної, 
самітних І фамілійних, прийти на цей мітінг і домагати­

ся роботи або повного утримання.

ПОЧАТОК МІТІНГУ В ГОД. 2Л0 ПОПОЛУДНІЇ.
Комітет Безробітних.

Вчора вечером 10,000 робіт­
ників демонстрували у Пляуен 
на знак протесту проти нападу 
фашістів на Макса Гельца. ітва.
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